ARM, Suplicacions 35, ff. 1-3 v.

Die lune XXV augusti anno a nativitate Domini M® CCCC® XXXII°.

Die et anno predictis coram honorabili domino Johanne de Faro, milite, consiliario regio
et locumtenente honorabilis Berengarii de Ulmis, milite, domini regis consiliarii et gubernatori
regni Maioricarum, et venerabilis Martino Desbrull, legum doctore, assessoriamque Guberna-
tionis Maioricarum regente, comparuit discretus Bartholomeus Palau, infrascriptus, et eisdem
et utrique ipsorum legi et intimari fecit suplicationem tenoris sequentis:
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Vobis honorabile domino Johanni Desfar, militi, locumtenente honorabilis gubernatoris
regni Maioricarum suplicando exponit Bartholomeus Palau, cirurgicus Maioricarum, dicens
quod cum per franquesiam regno Maioricarum concessam omnia judicia habeat curia judicare
cum procerum consilio quod nullatenus obmitti potest, et attento citra tempore quod hominum
memoria in contrarium no existit, fuerit usitatum et per consuetudine observatum quod in cau-
sis in quibus aliqua fertur sententia per judicem et proceres, si judex est unius intentionis et
proceres sunt alterius intentionis discrepantes ab intentione seu voto judicis, statur intentioni
seu sententie ipsorum procerum velut maiori parti et non intentioni seu sententie judicis, dicta-
que laudabilis et approbata consuetudo non reperiatur adhuc inscripte redacta, quod est neces-
sarium iuxta stilum curiarum per nobilem Arnaldum de Erillo tunc gubernatorem Maioricarum
editum, antequam in 1udicio debeat observari. Pro tanto suplicat vobis dominis Bartholomeus
Palau quatenus de dicta consuetudine approbata informacione recipere faciatis et consulto vo-
bis de illa, eandem inter alios stilos et ordinationes curiarum inscripte redigi et inseri faciatis
taliter quod eadem litigantes in judicio valeant gaudere et illam requirere observari, vestrum
super hiis honorabilis officium humiliter implorando.

Qua suplicatione presentata et dominus honorabilis locumtenentis et assessonam predic-
tam regenti lecta et intimata, prefatus honorabilis locumtenente, de consilio dicti venerabilis
assesoris, obtulit se in et super contente in dicta suplicatione, habita deliberatione super dicto
stilo allegato provisurum iusticia exhigente.

Postmodum vero die mercurii xxvii augusti anno predicto millesimo CCCC°® XXXII° jam-
dicto honorabili locumtenente, de consilio jarndicti venerabilis assessorie regente, ut juste va-
leat in et super contenta in dicta suplicatione providere mandavit mihi Johanni Rubey notarius
et alter ex scriptoribus Curie Gubernationis Maioricarum quatenus quoscumque testes quos
dictus suplicans ad probandum dictam suplicationem et contenta in ea producere et examinari
voluerit examinarem et inscripte dicta illorum inscripte redigerem. Quare ego, dictus notarius,
vigore mandati michi per dictum honorabilem locumtenentem facti ad recepcionem testium
per dictum suplicantem productarum processi modo infraspecifficato:

Die mercurii XX VII augusti anno predicto M° CCCC® XXXII°.

Vincentius Salzeti, legum doctor, testis juratus et interrogatus dicere veritatem super con-
tenta in dicta suplicatione, dixit et deposuit contenta in dicta suplicatione esse vera, videlicet
quod vidit a xxxvii annis citra quamdiu iste praticavit in curiis Maioricarum, videlicet ab anno
M? CCC® nonagesimo quarto citra quod omnes sententie in quibus intervenerunt iudex aliquis
ordinarius vel delegatus et proceres fuerunt plures numero videlicet iudex ordinarius cum suo
assessore unius intentionis et duo proceres alterius intentionis, vel delegatus unius intentionis
et proceres alterius intentionis, fuerunt valide reputate, taliter quod vel ordinarii iudices vel de-
legati discordantes a consilio vel opinione seu intentione procerum, habuerunt sequi consilium
vel intentionis ipsorum procerum et non contrarium. Et hoc vidit observari et teneri in pluribus
causis et sententiis in ipsis late de quibus ad presens non recordatur, sed potest videri in actibus
iudicialibus et regestris curiarum in quibus sunt continuate sententie predicte. Recordatur ta-
men de quadam sententiam, anno millesimo CCC° nonagesimo tercio vel quarto per venerabi-
lem vicarium civitate Maioricarum lata de consilio ipsius testis inter dicti vicarii assessoris et
cum consilio discretorum ley et Petri Saplana, notariorum, procerum electorum in quadam cau-
sa seu questione que ducta fuit inter dommnam Matrem et Petrum Muleti, notarius Maiorica-
rum, qiondam, in qua sententia dicti proceres a consilio ipsius testis fuerunt discrepantes quod
sentencia iuxta consilium dictorum procerum lata fuit habita per sentencia, et non sentencia
cum consilio istius testis lata, et inde fuit sentencia dictorum procerum per venerabilem Jaco-
bum Garcia, in legibus licenciatum, iudicem in dicta causa delegatum confirmata, licet postea
per dominum regem Johannem et suam audientiam seu sententiam in eadem late dicte due sen-
tentie tamquam iniuste fuerunt revocate.

Ego Bernardus Villarii, in legibus licenciatus, testis juratus dicere veritatem super conten-
te in dicta suplicatione, dico illa vera existere et ita assuetum et usitatum esse in hoc regno
Maioricarum quod casu quod iudices et eorum assessores sint unius intentionis et proceres al-
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terius quod statur prooerum iuditio, et semper in dicto regno ita vidi usitatum et non vidi con-
trarium observari verumtamen in pluribus actibus et processibus potest videri, de processibus
autem ad presens non recordetur.